
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа с.Малая Быковка» 

Балаковского района Саратовской области

П Р И К А З

г. Балаково

22.03.2024 г. № 47

Об утверждении списков учебников на 2024-2025 учебный год

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 27.12.2012. № 
273-ФЗ, приказа Минпросвещения России «Об утверждении федерального перечня учебников,
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного 
срока использования исключенных учебников» от 21.09.2022. № 858, изменениями и дополнениями
от: 21 июля 2023 г., 21 февраля 2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить перечень учебников, используемых при реализации образовательных программ 
начального общего, основного общего образования в муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа с. Малая Быковка»  
Балаковского района Саратовской области, на 2023/2024 учебный год (Приложение).

Директор школы                                    М.В.Жданова

        



    Приложение

Перечень учебников на 2024-2025 учебном году

Порядковый номер 
учебника и 
разработанных в 
комплекте с ним 
учебных пособий в 
федеральном перечне 
учебников

Наименование учебника Автор (авторский коллектив) 
учебника

Наименование издательства Год издания

Начальное общее образование

Русский язык

1.1.1.1.1.1.1. Русский язык. Азбука: 1-й класс: учебник: в 
2 частях; 16-е издание, переработанное

Горецкий В.Г., Кирюшкин 
В.А., Виноградская Л.А. и 
другие

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.1.1.1.2. Русский язык: 1-й класс: учебник; 15-е 
издание, переработанное

Канакина В.П., Горецкий 
В.Г.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.1.1.1.3. Русский язык: 2-й класс: учебник: в 2 частях;
14-е издание, переработанное

Канакина В.П., Горецкий 
В.Г.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.1.1.1.4. Русский язык: 3-й класс: учебник: в 2 частях;
14-е издание, переработанное

Канакина В.П., Горецкий 
В.Г.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.1.1.1.5. Русский язык: 4-й класс: учебник: в 2 частях;
14-е издание, переработанное

Канакина В.П., Горецкий 
В.Г.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

Литературное чтение

1.1.1.1.2.1.1. Литературное чтение: 1-й класс: учебник: в Климанова Л.Ф., Горецкий Акционерное общество 2023



2 частях; 16-е издание, переработанное В.Г., Голованова М.В. и 
другие

"Издательство 
"Просвещение"

1.1.1.1.2.1.2. Литературное чтение: 2-й класс: учебник: в 
2 частях; 15-е издание, переработанное

Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и 
другие

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.1.2.1.3. Литературное чтение: 3-й класс: учебник: в 
2 частях; 14-е издание, переработанное

Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и 
другие

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.1.2.1.4. Литературное чтение: 4-й класс: учебник: в 
2 частях; 13-е издание, переработанное

Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и 
другие

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

Иностранный язык

1.1.1.3.1.1.1. Английский язык. 2 класс: учебник: в 2 
частях; 15-е издание, переработанное

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. и другие

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.3.1.1.2. Английский язык. 3-й класс: учебник: в 2 
частях; 13-е издание, переработанное

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. и другие

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.3.1.1.3. Английский язык. 4-й класс: учебник: в 2 
частях; 18-е издание, переработанное

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. и другие

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

Математика

1.1.1.4.1.1.1. Математика: 1-й класс: учебник: в 2 частях; 
15-е издание, переработанное

Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.4.1.1.2. Математика: 2-й класс: учебник: в 2 частях; 
15-е издание, переработанное

Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и другие

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.4.1.1.3. Математика: 3-й класс: учебник: в 2 частях; 
14-е издание, переработанное

Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и другие

Акционерное общество 
"Издательство 

2023



"Просвещение"

1.1.1.4.1.1.4. Математика: 4-й класс: учебник: в 2 частях; 
13-е издание, переработанное

Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и другие

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

Окружающий мир

1.1.1.5.1.1.1. Окружающий мир: 1-й класс: учебник: в 2 
частях; 16-е издание, переработанное

Плешаков А.А. Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.5.1.1.2. Окружающий мир: 2-й класс: учебник: в 2 
частях; 15-е издание, переработанное

Плешаков А.А. Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.5.1.1.3. Окружающий мир: 3-й класс: учебник: в 2 
частях; 14-е издание, переработанное

Плешаков А.А. Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.5.1.1.4. Окружающий мир: 4-й класс: учебник: в 2 
частях; 14-е издание, переработанное

Плешаков А.А., Крючкова 
Е.А.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

Основы религиозных культур и светской этики

1.1.1.6.1.5.1. Основы религиозных культур и светской 
этики. Основы религиозных культур 
народов России: 4-й класс: учебник; 10-е 
издание, переработанное

Беглов А.Л., Саплина Е.В., 
Токарева Е.С. и другие

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

Изобразительное искусство

1.1.1.7.1.1.1. Изобразительное искусство: 1-й класс: 
учебник; 14-е издание, переработанное

Неменская Л.А.; под 
редакцией Неменского Б.М.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.7.1.1.2. Изобразительное искусство: 2-й класс: 
учебник; 14-е издание, переработанное

Коротеева Е.И.; под 
редакцией Неменского Б.М.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.7.1.1.3. Изобразительное искусство: 3-й класс: Горяева Н.А., Неменская Акционерное общество 2023



учебник; 14-е издание, переработанное Л.А., Питерских А.С. и 
другие; под редакцией 
Неменского Б.М.

"Издательство 
"Просвещение"

1.1.1.7.1.1.4. Изобразительное искусство: 4-й класс: 
учебник; 14-е издание, переработанное

Неменская Л.А.; под 
редакцией Неменского Б.М.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

Музыка

1.1.1.7.2.1.1. Музыка: 1-й класс: учебник; 15-е издание, 
переработанное

Критская Е.Д., Сергеева 
Г.П., Шмагина Т.С.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.7.2.1.2. Музыка: 2-й класс: учебник; 15-е издание, 
переработанное

Критская Е.Д., Сергеева 
Г.П., Шмагина Т.С.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.7.2.1.3. Музыка: 3-й класс: учебник; 15-е издание, 
переработанное

Критская Е.Д., Сергеева 
Т.П., Шмагина Т.С.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.7.2.1.4. Музыка: 4-й класс: учебник; 14-е издание, 
переработанное

Критская Е.Д., Сергеева 
Г.П., Шмагина Т.С.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

Труд (технология)

1.1.1.8.1.1.1. Технология: 1-й класс: учебник; 12-е 
издание, переработанное

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.8.1.1.2. Технология: 2-й класс: учебник; 12-е 
издание, переработанное

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.8.1.1.3. Технология: 3-й класс: учебник; 11-е 
издание, переработанное

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.8.1.1.4. Технология: 4-й класс: учебник; 11-е Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Акционерное общество 2023



издание, переработанное "Издательство 
"Просвещение"

Физическая культура

1.1.1.9.1.1.1. Физическая культура: 1 - 4-е классы: 
учебник: в 2 частях

Винер И.А., Цыганкова 
О.Д. под редакцией Винер 
И.А.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.9.1.2.1. Физическая культура: 1-й класс: учебник; 
14-е издание, переработанное

Матвеев А.П. Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.9.1.2.2. Физическая культура: 2-й класс: учебник; 
13-е издание, переработанное

Матвеев А.П. Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.9.1.2.3. Физическая культура: 3-й класс: учебник; 5-
е издание, переработанное

Матвеев А.П. Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.1.9.1.2.4. Физическая культура: 4-й класс: учебник; 5-
е издание, переработанное

Матвеев А.П. Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

Основное общее образование

Русский язык

1.1.2.1.1.1.1. Русский язык: 5-й класс: учебник: в 2 частях;
5-е издание, переработанное

Ладыженская Т.А., Баранов
М.Т., Тростенцова Л.А. и 
другие

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.2.1.1.1.2. Русский язык: 6-й класс: учебник: в 2 частях;
5-е издание, переработанное

Баранов М.Т., Ладыженская
Т.А., Тростенцова Л.А. и 
другие

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.2.1.1.1.3. Русский язык: 7-й класс: учебник: в 2 частях;
5-е издание, переработанное

Баранов М.Т., Ладыженская
Т.А., Тростенцова Л.А. и 
другие

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.2.1.1.1.4. Русский язык: 8-й класс: учебник; 5-е Бархударов С.Г., Крючков Акционерное общество 2023



издание, переработанное С.Е., Максимов Л.Ю. и 
другие

"Издательство 
"Просвещение"

1.1.2.1.1.1.5. Русский язык: 9-й класс: учебник; 5-е 
издание, переработанное

Бархударов С.Г., Крючков 
С.Е., Максимов Л.Ю. и 
другие

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

Литература

1.1.2.1.2.1.1. Литература: 5-й класс: учебник: в 2 частях; 
14-е издание, переработанное

Коровина В.Я., Журавлев 
В.П., Коровин В.И.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.2.1.2.1.2. Литература: 6-й класс: учебник: в 2 частях; 
14-е издание, переработанное

Полухина В.П., Коровина 
В.Я., Журавлев В.П. и 
другие; под редакцией 
Коровиной В.Я.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.2.1.2.1.3. Литература: 7-й класс: учебник: в 2 частях; 
13-е издание, переработанное

Коровина В.Я., Журавлев 
В.П., Коровин В.И.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.2.1.2.1.4. Литература: 8-й класс: учебник: в 2 частях; 
12-е издание, переработанное

Коровина В.Я., Журавлев 
В.П., Коровин В.И.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.2.1.2.1.5. Литература: 9-й класс: учебник: в 2 частях; 
11-е издание, переработанное

Коровина В.Я., Журавлев 
В.П., Коровин В.И. и 
другие; под редакцией 
Коровиной В.Я.

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

Родной русский язык

1.1.2.2.1.1.5. Русский родной язык: 9-й класс: учебник; 4-
е издание, переработанное; язык издания: 
русский

Александрова О.М., 
Загоровская О.В., Богданов 
С.И. и другие

Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

Родная русская литература

1.1.2.2.2.1.5. Родная русская литература: 9-й класс:
учебник; 2-е издание, переработанное; язык

Александрова О.М.,
Аристова М.А., Беляева

Акционерное общество
"Издательство

2023



издания: русский Н.В. и другие "Просвещение"

Иностранный язык

1.1.2.3.1.1.1. Английский язык: 5-й класс: учебник; 15-е
издание, переработанное

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,
Подоляко О.Е. и другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.3.1.1.2. Английский язык: 6-й класс: учебник; 14-е
издание, переработанное

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,
Подоляко О.Е.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.3.1.1.3. Английский язык: 7-й класс: учебник; 15-е
издание, переработанное

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,
Подоляко О.Е. и другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.3.1.1.4. Английский язык: 8-й класс: учебник; 14-е
издание, переработанное

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,
Подоляко О.Е. и другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.3.1.1.5. Английский язык: 9-й класс: учебник; 14-е
издание, переработанное

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,

Подоляко О.Е. и другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

Второй иностранный язык

1.1.2.3.2.2.5. Немецкий язык: второй иностранный язык:
9-й класс: учебник; 11-е издание,

переработанное

Аверин М.М., Джин Ф.,
Рорман Л. и другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

Математика

1.1.2.4.1.1.1 Математика: 5-й класс: базовый уровень:
учебник: в 2 частях; 3-е издание,

переработанное

Виленкин Н.Я., Жохов
В.И., Чесноков А.С. и

другие

 Акционерное общество 
"Издательство 
"Просвещение"

2023

1.1.2.4.1.1.2. Математика: 6-й класс: базовый уровень:
учебник: в 2 частях; 3-е издание,

переработанное

Виленкин Н.Я., Жохов
В.И., Чесноков А.С. и

другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.4.1.1.3. Математика. Алгебра: 7-й класс: базовый
уровень: учебник; 15-е издание,

Макарычев Ю.Н., Миндюк
Н.Г., Нешков К.И. и другие;

Акционерное общество
"Издательство

2023



переработанное под редакцией
Теляковского С.А.

"Просвещение"

1.1.2.4.1.1.4. Математика. Алгебра: 8-й класс: базовый
уровень: учебник; 16-е издание,

переработанное

Макарычев Ю.Н., Миндюк
Н.Г., Нешков К.И. и другие;

под редакцией
Теляковского С.А.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.4.1.1.5. Математика. Алгебра: 9-й класс: базовый
уровень: учебник; 15-е издание,

переработанное

Макарычев Ю.Н., Миндюк
Н.Г., Нешков К.И. и другие;

под редакцией
Теляковского С.А.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.4.1.2.1. Математика. Геометрия: 7 - 9-е классы:
базовый уровень: учебник; 14-е издание,

переработанное

Атанасян Л.С., Бутузов
В.Ф., Кадомцев С.Б. и

другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.4.1.3.1. Математика. Вероятность и статистика: 7 -
9-е классы: базовый уровень: учебник: в 2

частях; 1-ое издание

Высоцкий И.Р., Ященко
И.В.; под редакцией

Ященко И.В.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

Информатика

1.1.2.4.2.1.1. Информатика: 7-й класс: базовый уровень:
учебник; 5-е издание, переработанное

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.4.2.1.2 Информатика: 8-й класс: базовый уровень:
учебник; 5-е издание, переработанное

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.4.2.1.3. Информатика: 9-й класс: базовый уровень:
учебник; 5-е издание, переработанное

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

История

1.1.2.5.1.2.1. История. Всеобщая история. История
Древнего мира: учебник для 5 класса
общеобразовательных организаций

Никишин В.О., Стрелков
А.В., Томашевич О.В. и

другие; под научной
редакцией Карпова С.П.

Общество с ограниченной
ответственностью

"Русское слово - учебник"

2023



1.1.2.5.1.2.2. История. Всеобщая история. История
Средних веков: учебник для 6 класса
общеобразовательных организаций

Бойцов М.А., Шукуров
P.M.; под научной

редакцией Карпова С.П.

Общество с ограниченной
ответственностью

"Русское слово - учебник"

2023

1.1.2.5.1.2.3. История. Всеобщая история. История
Нового времени. Конец XV - XVII век:

учебник для 7 класса общеобразовательных
организаций

Дмитриева О.В.; под
научной редакцией Карпова

С.П.

Общество с ограниченной
ответственностью

"Русское слово - учебник"

2023

1.1.2.5.1.2.4. История. Всеобщая история. История
Нового времени. XVIII век: учебник для 8
класса общеобразовательных организаций

Загладин Н.В., Белоусов
Л.С., Пименова Л.А.; под

научной редакцией Карпова
С.П.

Общество с ограниченной
ответственностью

"Русское слово - учебник"

2023

1.1.2.5.1.2.5. История. Всеобщая история. История
Нового времени. 1801 -1914: учебник для 9
класса общеобразовательных организаций

Загладин Н.В., Белоусов
Л.С.; под научной

редакцией Карпова С.П.

Общество с ограниченной
ответственностью

"Русское слово - учебник"

2023

1.1.2.5.1.1.6. История. История России: 6-й класс:
учебник: в 2 частях; 3-е издание,

переработанное

Арсентьев Н.М., Данилов
А.А., Стефанович П.С. и
другие; под редакцией

Торкунова А.В.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.5.1.1.7. История. История России: 7-й класс:
учебник: в 2 частях; 3-е издание,

переработанное

Арсентьев Н.М., Данилов
А.А., Курукин И.В. и

другие; под редакцией
Торкунова А.В.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.5.1.1.8. История. История России: 8-й класс:
учебник: в 2 частях; 3-е издание,

переработанное

Арсентьев Н.М., Данилов
А.А., Курукин И.В. и

другие; под редакцией
Торкунова А.В.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.5.1.1.9. История. История России: 9-й класс:
учебник: в 2 частях; 3-е издание,

переработанное

Арсентьев Н.М., Данилов
А.А., Левандовский А.А. и

другие; под редакцией
Торкунова А.В.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

 2023

Обществознание



1.1.2.5.2.1.1. Обществознание. 6 класс: учебник; 1-ое
издание

Боголюбов Л.Н.,
Рутковская Е.Л., Иванова

Л.Ф. и другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.5.2.1.2. Обществознание: 7-й класс: учебник; 1-ое
издание

Боголюбов Л.Н.,
Лазебникова А.Ю.,

Половникова А.В. и другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

 2023

1.1.2.5.2.1.3. Обществознание. 8 класс: учебник; 1-ое
издание

Боголюбов Л.Н.,
Городецкая Н.И., Иванова

Л.Ф. и другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.5.2.1.4. Обществознание: 9-й класс: учебник; 1-ое
издание

Боголюбов Л.Н.,
Лазебникова А.Ю.,

Лобанов И.А. и другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

 2023

География

1.1.2.5.3.1.1. География: 5 - 6-е классы: учебник; 12-е
издание, переработанное

Алексеев А.И., Николина
В.В., Липкина Е.К. и другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.5.3.1.2. География: 7-й класс: учебник; 11-е издание,
переработанное

Алексеев А.И., Николина
В.В., Липкина Е.К. и другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

 2023

1.1.2.5.3.1.3. География: 8-й класс: учебник; 12-е издание,
переработанное

Алексеев А.И., Николина
В.В., Липкина Е.К. и другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.5.3.1.4. География: 9-й класс: учебник; 11-е издание,
переработанное

Алексеев А.И., Николина
В.В., Липкина Е.К. и другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

 2023

Физика

1.1.2.6.1.1.1. Физика: 7-й класс: базовый уровень:
учебник; 3-е издание, переработанное

Перышкин И.М., Иванов
А.И.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.6.1.1.2. Физика: 8-й класс: базовый уровень: Перышкин И.М., Иванов Акционерное общество  2023



учебник; 3-е издание, переработанное А.И. "Издательство
"Просвещение"

1.1.2.6.1.1.3. Физика: 9-й класс: базовый уровень:
учебник; 3-е издание, переработанное

Перышкин И.М., Гутник
Е.М., Иванов А.И. и другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

Химия

1.1.2.6.2.1.1. Химия: 8-й класс: базовый уровень:
учебник; 5-е издание, переработанное

Габриелян О.С., Остроумов
И.Г., Сладков С.А.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

 2023

1.1.2.6.2.1.2. Химия: 9-й класс: базовый уровень:
учебник; 5-е издание, переработанное

Габриелян О.С., Остроумов
И.Г., Сладков С.А.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

Биология

1.1.2.6.3.1.1. Биология: 5-й класс: базовый уровень:
учебник; 1-е издание

Пасечник В.В., Суматохин
С.В., Гапонюк З.Г. и

другие; под редакцией
Пасечника В.В.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

 2023

1.1.2.6.3.1.2. Биология: 6-й класс: базовый уровень:
учебник; 1-е издание

Пасечник В.В., Суматохин
С.В., Гапонюк З.Г. и

другие; под редакцией
Пасечника В.В.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.6.3.1.3. Биология: 7-й класс: базовый уровень:
учебник; 1-е издание

Пасечник В.В., Суматохин
С.В., Гапонюк З.Г. и

другие; под редакцией
Пасечника В.В.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

 2023

1.1.2.6.3.1.4. Биология: 8-й класс: базовый уровень:
учебник; 1-е издание

Пасечник В.В., Суматохин
С.В., Гапонюк З.Г.; под

редакцией Пасечника В.В.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.6.3.1.5. Биология: 9-й класс: базовый уровень:
учебник; 1-е издание

Пасечник В.В., Каменский
А.А., Швецов Г.Г. и другие;
под редакцией Пасечника

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023



В.В.

Изобразительное искусство

1.1.2.8.1.1.1. Изобразительное искусство: 5-й класс:
учебник; 15-е издание, переработанное

Горяева Н. А., Островская
О.В.; под редакцией

Неменского Б.М.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

 2023

1.1.2.8.1.1.2. Изобразительное искусство: 6-й класс:
учебник; 13-е издание, переработанное

Неменская Л.А.; под
редакцией Неменского Б.М.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.8.1.1.3. Изобразительное искусство: 7-й класс:
учебник; 13-е издание, переработанное

Питерских А.С., Гуров Г.Е.;
под редакцией Неменского

Б.М.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.8.1.1.4. Изобразительное искусство: 8-й класс:
учебник; 13-е издание, переработанное

Питерских А.С.; под
редакцией Неменского Б.М.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

Музыка

1.1.2.8.2.1.1. Музыка: 5-й класс: учебник; 14-е издание,
переработанное

Сергеева Г.П., Критская
Е.Д.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.8.2.1.2. Музыка: 6-й класс: учебник; 13-е издание,
переработанное

Сергеева Г.П., Критская
Е.Д.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.8.2.1.3. Музыка: 7-й класс: учебник; 13-е издание,
переработанное

Сергеева Г.П., Критская
Е.Д.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.8.2.1.4. Музыка: 8-й класс: учебник; 5-е издание,
переработанное

Сергеева Г.П., Критская
Е.Д.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

Труд (Технология)

1.1.2.9.1.1.1. Технология: 5-й класс: учебник; 4-е издание,
переработанное

Глозман Е.С., Кожина О.А.,
Хотунцев Ю.Л. и другие

Акционерное общество
"Издательство

2023



"Просвещение"

1.1.2.9.1.1.2. Технология: 6-й класс: учебник; 4-е издание,
переработанное

Глозман Е.С., Кожина О.А.,
Хотунцев Ю.Л. и другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.9.1.1.3. Технология: 7-й класс: учебник; 4-е издание,
переработанное

Глозман Е.С., Кожина О.А.,
Хотунцев Ю.Л. и другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.9.1.1.4. Технология: 8 - 9-е классы: учебник; 4-е
издание, переработанное

Глозман Е.С., Кожина О.А.,
Хотунцев Ю.Л. и другие

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

Физическая культура

1.1.2.10.1.1.1 Физическая культура: 5-й класс: учебник;
13-е издание, переработанное

Матвеев А.П. Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.10.1.1.2 Физическая культура: 6 - 7-е классы:
учебник; 13-е издание, переработанное

Матвеев А.П. Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.10.1.1.3. Физическая культура: 8 - 9-е классы:
учебник; 12-е издание, переработанное

Матвеев А.П. Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) (с 1 сентября 2024 г. - Основы безопасности и защиты Родины)

1.1.2.10.2.2.3. Основы безопасности жизнедеятельности: 7-
й класс: учебник; 3-е издание,

переработанное

Хренников Б.О., Гололобов
Н.В., Льняная Л.И. и

другие; под редакцией
Егорова С.Н.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.10.2.2.4. Основы безопасности жизнедеятельности: 8-
й класс: учебник; 3-е издание,

переработанное

Хренников Б.О., Гололобов
Н.В., Льняная Л.И. и

другие; под редакцией
Егорова С.Н.

Акционерное общество
"Издательство
"Просвещение"

2023

1.1.2.10.2.2.5. Основы безопасности жизнедеятельности: 9- Хренников Б.О., Гололобов Акционерное общество 2023



й класс: учебник; 3-е издание,
переработанное

Н.В., Льняная Л.И. и
другие; под редакцией

Егорова С.Н.

"Издательство
"Просвещение"


	​ П Р И К А З

		2024-05-03T14:14:31+0400
	Жданова Марина Васильевна




